ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị thống nhất danh mục các công trình

khắc phục cơ sở hạ tầng bị hư hỏng do thiên tai gây ra

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;
Căn cứ Công văn số 266/HĐND-VP ngày 09/8/2023 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về nguồn tăng thu, tiết kiệm chi niên độ ngân sách năm 2022
ngân sách tỉnh chưa sử dụng;

Căn cứ Quyết định số 1808/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh
về việc phân bổ nguồn tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022 chuyển sang năm
2023;

Căn cứ Báo cáo số 336/BC-UBND ngày 11/7/2023 của UBND huyện về
một số công trình hư hỏng do thiên tai năm 2022;

Theo đề nghị của Phòng NN&PTNT tại Báo cáo số 98/BC-NNPTNT
ngày 29/9/2023 về việc đề xuất công trình theo danh mục tại Quyết định số
1808/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh và Tờ trình số 397/TTr-
TCKH ngày 03/10/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về đề việc nghị trình
HĐND huyện thống nhất danh mục các công trình khắc phục cơ sở hạ tầng bị hư
hỏng do thiên tai gây ra; ý kiến thống nhất của Chủ tịch UBND huyện và các
PCT UBND huyện tại cuộc họp giao ban ngày 02/10/2023.

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét thống nhất danh mục các
công trình khắc phục cơ sở hạ tầng bị hư hỏng do thiên tai gây ra, cụ thể như
sau:

1. Tổng số công trình và dự kiến tổng mức đầu tư: 07 công trình, với
tổng mức đầu tư là: 6.000 triệu đồng.

2

TT Tên công trình Địa điểm
Chủ đầu tư
(Dự kiến)

Tổng mức
đầu tư
(Triệu
đồng)

1 Bờ kè sông từ hạ lưu đập An Thái
đến cầu Gò Tre, thôn An Thành II Xã Bình An Ban quản lý

Dự án - Đô thị 2.000

2 Kè chống sạt lỡ đập khe BaLa
thôn Thái Đông Xã Bình Nam Ban quản lý

Dự án - Đô thị 1.000

3 Para ngăn mặn, tổ 9 thôn Nam Hà Xã Bình
Dương

Ban quản lý
Dự án - Đô thị 700

4 Cống rộc Sau, tổ 6, thôn Quý
Thạnh 2 Xã Bình Quý Ban quản lý

Dự án - Đô thị 500

5 Cống rộc Sau, tổ 5, thôn Quý
Thạnh 2 Xã Bình Quý Ban quản lý

Dự án - Đô thị 500

6 Kênh N5 Cơ Bình Xã Bình Định
Nam

Ban quản lý
Dự án - Đô thị 500

7 Kè khu dân cư thôn Trà Đóa Xã Bình Đào Ban quản lý
Dự án - Đô thị 800

Tổng cộng 6.000

2. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 6.000 triệu đồng;
3. Hình thức thực hiện: Theo quy định tại Thông tư số 65/2021/TT-BTC

ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính về quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng
và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công.

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Huyện ủy (B/c);
- Lưu: VT, TH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-10-02T09:31:18+0700
	Quảng Nam

		2023-10-03T09:39:34+0700
	Quảng Nam

		2023-10-03T09:39:37+0700
	Quảng Nam

		2023-10-03T09:39:38+0700
	Quảng Nam

		2023-10-03T09:39:38+0700
	Quảng Nam